
1 

 

 

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
        Αριθμός Απόφασης  406/2021 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό  26/26.10.2021 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση της υπ’αριθμ. 70/2021 Απόφασης Δημάρχου σχετικά με εκτός 

ορίων μετακίνηση οχήματος του Δήμου. 
 

        Στην Αμαλιάδα, σήμερα 26-10-2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00’, συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 23351/22.10.2021 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα  στα μέλη της, 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), 
όπως ισχύει. 

    Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη, σύμφωνα με τις διατάξεις του  άρθρου 
67 του Ν.4830/2021 (A΄169), με το οποίο τροποποιήθηκε η παρ. 1 του άρθρου 10 της από 
11.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ) «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης 

των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού Covid-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής τους» (Α΄ 55) όπως κυρώθηκε νομοθετικά με το άρθρο 2 του 

Ν.4682/2020  (Α’ 76), σύμφωνα με τις Εγκυκλίους ΥΠ.ΕΣ. 426 ΑΠ.:77233/13.11.2020 (ΑΔΑ: 
6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4) και 643 ΑΠ.:69472/24.09.2021 (ΑΔΑ: ΨΕ3846ΜΤΛ6-0Ρ5) και 
υπ.Αριθμ.Δ1α/ΓΠ.οικ.61910/8.10.2021 (Β’ 4674) – Η 63η Εγκύκλιος ΥΠ.ΕΣ (ΑΔΑ: 

9ΙΑΩ46ΜΤΛ6-5Ι1). 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης.  
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 
                                               21ο Θέμα ημερήσιας διάταξης 

          Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 21ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, την έγκριση της υπ’αριθμ. 70/2021 

                          ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  1.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου    

Αλεξάνδρα-μέλος         

2.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος/ 

Αντιδήμαρχος 

2.  Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος 

3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 3. Πατρινός Αντώνιος-μέλος 

4.Αστερής Ευγένιος-μέλος  

5.  Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος  

6. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

ΑΔΑ: ΨΗΗΠΩΡΘ-Δ46



2 

 

 

Απόφασης Δημάρχου με ΑΔΑ: 6Ω8ΟΩΡΘ-Σ5Μ, σχετικά με την εκτός ορίων μετακίνηση 
οχήματος του Δήμου, όπως αναλύεται παρακάτω: 
    «Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2. Την παρ. 3 του άρθρου 23 «Ρύθμιση ζητημάτων υπηρεσιακών οχημάτων» του ν. 

4674/20 (Α'53), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 68 του ν. 4795/2021 (Α'62) 
3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Ήλιδας ο οποίος δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 

Β' 1963/02.09.2011, τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ Β' 3255/06.12.2012 και το ΦΕΚ Β' 
583/25.2.2019. 

4. Το υπ' αριθμ. 22611/Δ5/2208 /15.10.2021 έγγραφο της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης, 
Χωροταξίας & Περιβάλλοντος με αίτημα έγκρισης της κίνησης οχήματος εκτός ορίων 
δραστηριότητας του δήμου, στις 20 & 21/10/2021. 

5. Το γεγονός ότι η παραπάνω υπηρεσία παρέχει υπηρεσίες (έλεγχος αυθαιρέτων με 
διενέργεια αυτοψιών κλπ), και σε όμορους δήμους. 

6. Το γεγονός ότι η οικονομική επιτροπή τού δήμου δεν πρόκειται να συνεδριάσει πριν 
την παραπάνω ημερομηνία και οι αυτοψίες πρέπει να πραγματοποιηθούν άμεσα. 

              Αποφασίζουμε 
       1. Εγκρίνεται η κίνηση του οχήματος με αριθμό κυκλ. ΚΗΙ 5135, εκτός ορίων τού Δήμου 

Ήλιδας, ως εξής: 

 

      2. Η παρούσα απόφαση διαβιβάζεται στην Οικονομική Επιτροπή τού δήμου, προκειμένου 
να κρίνει αν η κίνηση του οχήματος ήταν επιβεβλημένη ή όχι». 

  Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 
ψηφίσουν.  

   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 

4735/20, την εισήγηση της υπηρεσίας, 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

Εγκρίνει τη με αριθμό πρωτοκόλλου 22769/18-10-2021 Απόφαση Δημάρχου 

(70/2021), (ΑΔΑ: 6Ω8ΟΩΡΘ-Σ5Μ), για την  κίνηση του οχήματος με αριθμό κυκλ. ΚΗΙ 
5135, εκτός ορίων τού Δήμου Ήλιδας ως επιβεβλημένη διότι παρέχονται υπηρεσίες 

(έλεγχος αυθαιρέτων με διενέργεια αυτοψιών κλπ) και σε όμορους δήμους. 
 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 

αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 406/2021 

. . . . . . . .  

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

1η Ημερομηνία αναχώρησης Τετάρτη, 20-10-2021 

Ημερομηνία επιστροφής Τετάρτη , 20-10-2021 

2η Ημερομηνία αναχώρησης Πέμπτη , 21-10-2021 

Ημερομηνία επιστροφής Πέμπτη , 21-10-2021 

Προορισμός Δήμος ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ-ΚΥΛΛΗΝΗΣ (Ανδραβίδα-Λεχαινά- Βάρδα) και 

Δήμος ΠΗΝΕΙΟΥ (Γαστούνη-Βαρθολομιό 

Εξυπηρετούμενη Υπηρεσία Δ/νση Υπηρεσίας Δόμησης , Χωροταξίας & Περιβάλλοντος 

Σκοπός μετακίνησης Αυτοψίες υπηρεσίας. 

Οδηγός Παρασκευάς Μπίτσικας (υπάλληλος Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης, 

Χωροταξίας & Περιβάλλοντος Δήμου Ήλιδας 

ΑΔΑ: ΨΗΗΠΩΡΘ-Δ46


		2021-11-05T16:57:27+0200
	Athens




